
 

ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO 
 

Na edição nº 01672 do dia 10 de dezembro de 2025 do Diário Oficial do Município de Souto Soares, referente ao 
Termo de Homologação DISPENSA nº 013/2025FMSDI - Processo Administrativo nº 234/2025 e do Extrato de 
Contrato Nº 076/2025FOR-FMS onde, 
 
SE LÊ: Proponente/Homologado: JEFFERSON CARVALHO DOS REIS, situada na Praça José Alves de 
Carvalho, nº 175, Centro, Itaguaçu/BA, CEP: 47.440-000, inscrita no CNPJ sob o nº 17.406.286/0001-02. 
 
 
LEIA-SE: Proponente/Homologado: JEFFERSON CARVALHO DOS REIS, situada na Praça José Alves de 
Carvalho, nº 175, Centro, Itaguaçu/BA, CEP: 47.440-000, inscrita no CNPJ sob o nº 60.699.335/0001-71. 
 
Souto Soares-BA, 17 de dezembro de 2025. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato de Fornecimento Nº 076/2025FOR-FMS – Dispensa nº 013/2025FMSDI – Processo 
Administrativo nº 234/2025. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PONTO ELETRÔNICO 
BIOMÉTRICO PARA CONTROLE DE REGISTRO DE FREQUÊNCIA DOS SERVIDORES, 
COMPREEDENDO TAMBÉM A INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOUTO 
SOARES/BA. 
Proponente/Homologado: JEFFERSON CARVALHO DOS REIS, situada na Praça José Alves de 
Carvalho, nº 175, Centro, Itaguaçu/BA, CEP: 47.440-000, inscrita no CNPJ sob o nº 60.699.335/0001-71. 
Valor Global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 
ORGÃO: 3 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
UNIDADE: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial Média e Alta 
Complexidade 
AÇÃO: 10.302.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
AÇÃO: 10.302.005.2159 – Manutenção das Ações do Bloco de vigilância em Saúde. 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 
ELEMENTO DESPESA: 44.90.52.00 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.00 
FONTE: 1500  
Período de Vigência: 10/12/2025 a 10/12/2026. 
Gestor do Fundo: Selma Vieira de Souza 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

ESTADO DA BAHIA - SOUTO SOARES 
PREFEITURA MUNICIPAL 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
 

 

2 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA nº 013/2025FMSDI – LEI Nº 14.133/2021 

Processo Administrativo nº 234/2025. 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, com sede na Av. José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
10.367.025/0001-81, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, resolve 
Homologar a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente a Dispensa nº 
013/20252FMSDI, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PONTO ELETRÔNICO 
BIOMÉTRICO PARA CONTROLE DE REGISTRO DE FREQUÊNCIA DOS SERVIDORES, COMPREEDENDO 
TAMBÉM A INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.. 

Contratada: JEFFERSON CARVALHO DOS REIS, situada na Praça José Alves de Carvalho, nº 175, 
Centro, Itaguaçu/BA, CEP: 47.440-000, inscrita no CNPJ sob o nº 60.699.335/0001-71. Vencedora no 
valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

Souto Soares/BA, 10 de dezembro de 2025. 
 

  

Selma Vieira de Souza 
Sec. Municipal de Saúde 

 


		2025-12-17T08:51:29-0300




